
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 539 DEL 09/12/2014

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI PERSONA BISOGNOSA  IN 
EMERGENZA  ABITATIVA

ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l'impegno di spesa assunto con proprio atto n. 428 del 13.10.2014 con il quale è stata 
autorizzata la spesa per l'erogazione di contributi economici destinati al sostegno di famiglie che 
necessitano di interventi per precarie condizioni abitative o in situazioni di sfratto, con impegno n.  
409/2014 al capitolo di PEG 1478;

VISTA la richiesta  inoltrata dal sig. S.T. e la relativa documentazione prodotta depositata agli atti 
d'ufficio;

CONSIDERATO che lo stesso sig. S.T., in seguito a notifica di sfratto esecutivo, ha provveduto a 
reperire una nuova abitazione, che prevede un anticipo monetario relativo al deposito cauzionale, 
in autonomia e con proprie risorse;

CONSIDERATO che il sig. S.T. sta attraversando un periodo di estrema difficoltà economica, visto 
anche lo stato di gravidanza in cui si trova la moglie dello stesso;

TUTTO  ciò premesso, si ritiene di dover sostenere il sig. S.T. con pagamento di una quota 
dell'affitto pari a € 700,00, al fine di evitare un ulteriore sfratto;

ACCERTATA la necessità di provvedere all'erogazione di un contributo economico  di € 700,00 a 
sostegno  del pagamento di una quota dell'affitto  al sig. S.T.   C.F. SLMTBA59P15Z352L, così 
come previsto dal capitolo di PEG 1478 del bilancio 2014;

VISTO  l'art.  184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la somma di € 700,00 a favore del sig. S.T.  C.F. SLMTBA59P15Z352L quale 



contributo economico a sostegno del pagamento di una quota dell'affitto  in considerazione del 
disagio economico attuale al fine di prevenire un ulteriore azione di sfratto;

DI CONFERMARE l'imputazione della spesa  al capitolo di PEG 1478 (cod. SIOPE 1332)  come 
da imp. n. 409/14 rilevando che la liquidazione è parziale e pertanto non esaurisce  l'impegno 
assunto ;

DATO atto che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla presente liquidazione è 
stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione trasparenza  valutazione, secondo quanto 
disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 134/2012.

  IL RESPONSABILE DI SETTORE
 Maria Concetta La Porta


